CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 132/2022

Modalidade:
                    Pregão Presencial

Número/Ano: 1/2022 Data de abertura: 25/02/2022

Data adjudicação: 25/02/2022 Data homologação: 25/02/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Credenciamento: Sim

Chamamento: Não

Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022.

O Pregoeiro da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à empresa Licitante Vencedora abaixo listada:

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

L BEZERRA DE MEDEIROS ME 01.910.154/0001-83 R$ 34.132,74

Total: R$ 34.132,74

L BEZERRA DE MEDEIROS ME - Não Exclusivo Valor Total: R$ 34.132,74

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

271 ACIDO MURIATICO 1 LT UN 12,0000 R$ 3,90 R$ 46,80

145 ACUCAR TRITURADO 1KG UN 480,0000 R$ 4,69 R$ 2.251,20

256 AGUA SANITARIA TRADICIONAL 2 LTS UN 72,0000 R$ 4,40 R$ 316,80

1489 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM - 1 LT UNIDADE 100,0000 R$ 9,80 R$ 980,00

2825 AROMATIZADOR DE AMBIENTE - 360ML UNIDADE 25,0000 R$ 12,00 R$ 300,00

2840 BALDE PLASTICO MULTIUSO 10L UNIDADE 3,0000 R$ 15,00 R$ 45,00

2954 Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Chocolate 350g PCT 90,0000 R$ 3,90 R$ 351,00

2956 Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Coco 350g PCT 90,0000 R$ 3,90 R$ 351,00

2955 Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Leite 350g PCT 90,0000 R$ 3,90 R$ 351,00

2953 Bolacha Amanteigada Quadrada 250g PCT 480,0000 R$ 3,60 R$ 1.728,00

154 CAFE TORRADO E MOIDO - 250G PCT 500,0000 R$ 8,48 R$ 4.240,00

165 CAIXA DE CHA CAMOMILA COM 10 SACHES - 10G UN 75,0000 R$ 2,86 R$ 214,50

167 CAIXA DE CHA CIDREIRA COM 10 SACHES - 10G UN 75,0000 R$ 2,86 R$ 214,50

170 CAIXA DE CHA ERVA DOCE COM 10 SACHES - 10G UN 75,0000 R$ 3,75 R$ 281,25

168 CAIXA DE CHA HORTELA COM 10 SACHES - 10G UN 75,0000 R$ 2,86 R$ 214,50

1474 COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 150ML PCT C/100 UNIDADE 800,0000 R$ 5,20 R$ 4.160,00

258 DESINFETANTE CONCENTRADO OLEO DE LAVANDA  UN 50,0000 R$ 12,60 R$ 630,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

 120ML

2822 DESINFETANTE FLORA - 2L UNIDADE 50,0000 R$ 6,77 R$ 338,50

1498 DETERGENTE LAVA LOUÇA 2LT - NEUTRO UNIDADE 24,0000 R$ 6,77 R$ 162,48

1992 ESPONJA DE AÇO COM 08 UND - 60G UNIDADE 24,0000 R$ 1,75 R$ 42,00

1993 ESPONJA MULTIUSO COM 04 UND DE 110X74X23MM UNIDADE 24,0000 R$ 3,90 R$ 93,60

2821
FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - VALIDADE MINIMA 06
MESES.

UNIDADE 50,0000 R$ 2,15 R$ 107,50

290 FLANELA DE ALGODAO - TAMANHO 40X60CM UN 10,0000 R$ 2,73 R$ 27,30

2402
GUARDANAPO MACIO FOLHA SIMPLES, MEDIÇÕES
MINIMAS 22 CM X 23CM - C/ 50 UND

PACOTE 80,0000 R$ 1,40 R$ 112,00

2835 INSETICIDA AEROSSOL 450ML UNIDADE 3,0000 R$ 12,00 R$ 36,00

278 LAVA ROUPAS SACHE 500G UN 40,0000 R$ 3,65 R$ 146,00

1965
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COMPOSTO RICO
EM CALCIO, FERRO E VITAMINAS, PACOTES DE 800G,
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES

UNIDADE 60,0000 R$ 29,90 R$ 1.794,00

2834 LIMPA CERAMICAS, AZULEJOS E REJUNTES - AZULIM UNIDADE 10,0000 R$ 11,00 R$ 110,00

1995 LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500 ML UNIDADE 30,0000 R$ 3,98 R$ 119,40

2832 LIMPADOR MULTIUSO 500ML UNIDADE 40,0000 R$ 4,60 R$ 184,00

272
LIMPADOR PORCELANATO E CERAMINCA LIMPA PISOS DE
750 ML

UN 60,0000 R$ 13,19 R$ 791,40

264 LUSTRA MOVEIS LAVANDA 200 ML UN 30,0000 R$ 8,50 R$ 255,00

2845 LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO G UNIDADE 15,0000 R$ 7,98 R$ 119,70

2846 LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO M UNIDADE 10,0000 R$ 7,98 R$ 79,80

2826 LUVA PARA LIMPEZA LATEX/BORRACHA - TAMANHO P UNIDADE 20,0000 R$ 7,98 R$ 159,60

281 MACO DE FOSFORO PCT COM 10 CAIXAS UN 3,0000 R$ 2,90 R$ 8,70

2828 PA DE LIMPEZA ARTICULAVEL COM CABO REMOVIVEL UNIDADE 3,0000 R$ 36,00 R$ 108,00

2393
PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS
RESISTENTES - CX C/100 UNI

UNIDADE 5,0000 R$ 1,50 R$ 7,50

2829 PANO DE CHAO - EMBALAGEM 3 UNIDADES UNIDADE 9,0000 R$ 10,85 R$ 97,65

275 PANO DE PRATO SEM VIES 42X68 UN 12,0000 R$ 3,30 R$ 39,60

2444
PAO DE FORMA, PACOTE COM NO MINIMO 400G -
FABRICAÇÃO MAXIMO 1 DIA

PACOTE 270,0000 R$ 4,95 R$ 1.336,50

2830
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, EMBALAGEM
COM 12 UNIDADES

UNIDADE 30,0000 R$ 15,50 R$ 465,00

273 PAPEL TOALHA 22X20COM FOLHA DUPLA COM 02 ROLOS UN 600,0000 R$ 4,80 R$ 2.880,00

268 PEDRA SANITARIA COM REDE PLASTICA E GANCHO UN 120,0000 R$ 2,90 R$ 348,00

1967
POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA 100% NATURAL -
EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES

UNIDADE 120,0000 R$ 3,59 R$ 430,80

2769
POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA 100% NATURAL -
EMBALAGEM COM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES

UNIDADE 100,0000 R$ 3,59 R$ 359,00

1974
POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA 100% NATURAL -
EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES

UNIDADE 100,0000 R$ 3,59 R$ 359,00

1970
POLPA DE FRUTAS SABORGRAVIOLA 100% NATURAL -
EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES

UNIDADE 120,0000 R$ 6,79 R$ 814,80

1968
POLPA DE FRUTAS SABORUVA 100% NATURAL -
EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES

UNIDADE 120,0000 R$ 6,29 R$ 754,80

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000
Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

2879 PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPA PCT C/12UND PACOTE 2,0000 R$ 2,19 R$ 4,38

2441 PRESUNTO DE PEITO DE PERU - FATIADO KILO 42,0000 R$ 28,90 R$ 1.213,80

2443 QUEIJO MANTEIGA - FATIA KILO 42,0000 R$ 34,00 R$ 1.428,00

291
SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCT DE 05
UNIDADES DE 200G

UN 5,0000 R$ 14,50 R$ 72,50

2838 SACO PARA LIXO 100L PCT COM 5 UND PACOTE 110,0000 R$ 3,95 R$ 434,50

2837 SACO PARA LIXO 15L ROLO COM 100 UND PACOTE 50,0000 R$ 17,00 R$ 850,00

2839 SACO PARA LIXO 50L PCT COM 10 UND PACOTE 150,0000 R$ 3,95 R$ 592,50

2833 SAPOLIO EM PO 300G UNIDADE 20,0000 R$ 6,00 R$ 120,00

2827 VASSOURA COM CABO UNIDADE 6,0000 R$ 8,98 R$ 53,88

                CURRAIS NOVOS, 25 de fevereiro de 2022

CARLOS BRENO DE MORAIS FELIX

Pregoeiro CMCN/RN